



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000003/2017 - SEQUÊNCIA Nº00001828**

Origem	Pregão Presencial Nº 000042/2016		Processo	001901/2016			
Contrato	Termo Nº 000003/2017						
Empresa	DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS BERGER LTDA						
CNPJ	CNPJ: 01.027.474/0001-90						
Endereço	RUA JOÃO BONADIMAM, 160 - SÃO FRANCISCO - CARIACICA - ES - CEP: 29145430						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
060	012	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	102,00	13,40	1.366,80
059	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	80,00	23,00	1.840,00
<b>SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO:</b>							<b>3.206,80</b>
<b>SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO:</b>							<b>3.206,80</b>
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
344	006	AMENDOIM CRU, EMBALAGEM DE 500G descrição: - com data de fabricação e validade, registro de inspeção no órgão competente.	FILET	KG	50,00	7,80	390,00
345	007	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG descrição: - pó branco com odor e sabor característico, livre de pontos e/ou partículas estranhas. deve conter a identificação do produto, prazo de validade e fabricação.	PACHÁ	KG	10,00	4,40	44,00
346	009	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG descrição: - sub grupo polido, classe longo fino, pacote c/ 05 kg, transparente e atóxico. produto deve apresentar validade de 1 ano.	TIARAJÚ	PC	10,00	12,80	128,00
347	011	AZEITE DE OLIVA 500 ML descrição: - virgem, aspecto líquido límpido a 25°C, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500ml. registro no órgão competente.	PORTO VALÊNCIA	UN	10,00	7,80	78,00
337	012	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	240,00	13,40	3.216,00
352	021	BOMBOM BOLA COM RECHEIO À BASE DE CASTANHA DE CAJU, descrição:	GAROTO	PC	200,00	22,90	4.580,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- envolvido por uma camada biscoito waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite. ingredientes: açúcar, óleo de soja e/ou algodão e/ou palma hydrogenado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, leite em pó integral, massa de cacau, flocos de arroz, gordura vegetal, amido de milho, farinha de soja, sal, gema de ovo desidratada, emulsificantes lecitina de soja e poliricinoleato de poliglicerol, aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio. contém glúten. embalagem com 50 unidades de 20g. peso líquido: 1kg.					
353	024	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª, CONGELADA, EMBALAGEM DE 01 KG  descrição: - (temperatura mínima de entrega de -12°C) com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, na embalagem deve-se especificar o corte de carne utilizado para moer.	FRIESUL	KG	100,00	9,70	970,00
355	027	COCO RALADO - EMBALAGEM DE 100 GR  descrição: - coco ralado, acondicionamento: desidratado; validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; legislação conforme resolução rdc nº 272 de 22/09/2005; unidade de fornecimento embalagem de 100 gramas	VITACOCO	UN	100,00	1,99	199,00
340	034	FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM DE 01 KG  descrição: - enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento, embalagem plástica transparente de 1kg, atóxica, com registro no órgão competente.	CAMPESINA	KG	100,00	2,10	210,00
341	038	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM COM 100 GR  descrição: - fermento em pó químico, embalagem de 100 gramas	TRIZANTI	UN	12,00	1,50	18,00
360	039	FUBA  descrição: - fubá enriquecido com ácido fólico e ferro, de acordo com rdc nº 263 de 22/09/05, da anvisa, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, fungos, isentos, de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg, com data de fabricação e validade.	DORICO	KG	100,00	1,85	185,00
365	054	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395 GR  descrição: - leite condensado; tipo;tradicional; pronto para consumo; validade minima de 1 ano; unidade de fornecimento; embalagem de no mínimo 395 gramas	ITAMBÉ	UN	150,00	3,70	555,00
366	055	LEITE DE CÔCO - EMBALAGEM DE 500ML  descrição: - leite de coco; tipo: tradicional; acondicionamento: garrafa; validade: minimo de 14 meses a partir da data de entrega; legislacao: conforme resolucao rdc n 272, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: garrafa com 500 ml.	MENINA	UN	50,00	3,30	165,00
343	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS  descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	173,00	23,00	3.979,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

368	066	MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR descrição: - com sal, embalagem c/ 500 gramas, cremosa, cor clara, com 80% de lipídeos. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente.	QUALY	KG	100,00	7,99	799,00
370	075	MILHO VERDE - EMBALAGEM COM 200 GRAMAS descrição: - milho verde em conserva; conservacao: imersa em liquido; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho e coloracao uniformes; danificacao: sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte; legislaçao: conforme resoluçao rdc 272, de 22/09/2005, da anvisa e suas alteracoes posteriores; verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega; unidade de fornecimento: embalagem de 200 gramas	QUERO	UN	150,00	1,38	207,00
374	086	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo do serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, com coloração e cheiro característico.	UNIAVES	KG	100,00	8,80	880,00
376	092	POLPA DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK COM 520 GR descrição: - produto obtido de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e ou açúcar.	QUERO	UN	50,00	1,65	82,50
381	100	SAL IODADO DE MESA, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - contendo sal iodado não tóxico, embalagem plástica com 01 kg	DUNORTE	KG	5,00	0,75	3,75
392	114	ÓLEO DE SOJA REFINADO, FRASCO 900 ML descrição: - embalagem com 900 ml	CORCOVAD O	FR	20,00	3,75	75,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 16.764,25**

Local		00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
289	002	ACHOCOLATADO DIET 200 GRAMAS descrição: - achocolatado em pó solúvel diet, embalagem aproximada de 200g, composto por maltodextrina, no mínimo 40% de cacau, minerais, ferro, zinco, selênio e vitaminas. produto natural, sem glúten e sem adição de açúcar. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, nº de registro de inspeção do órgão competente.	GOLD	UN	44,00	17,45	767,80
293	006	AMENDOIM CRU, EMBALAGEM DE 500G descrição: - com data de fabricação e validade, registro de inspeção no órgão competente.	FILET	KG	300,00	7,80	2.340,00
294	008	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG ...descrição: - sub grupo polido, classe longo fino, pacote c/ 05 kg, transparente e atóxico. produto deve apresentar validade de	TIARAJÚ	PC	3252,00	12,80	41.625,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		1 ano.					
394	009	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG descrição: - sub grupo polido, classe longo fino, pacote c/ 05 kg, transparente e atóxico. produto deve apresentar validade de 1 ano.	TIARAJÚ	PC	4748,00	12,80	60.774,40
295	011	AZEITE DE OLIVA 500 ML descrição: - virgem, aspecto líquido límpido a 25°C, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500ml. registro no órgão competente.	PORTO VALÊNCIA	UN	500,00	7,80	3.900,00
291	012	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	3000,00	13,40	40.200,00
296	016	BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400 GR. descrição: - tipo rosquinha: embalagem primária de 400g de polietileno transparentes, impermeáveis e lacradas. embalagem secundária em caixas de papelão. o biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, inteiro, macio, coloração adequada. ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, estabilizante lecitina de soja.	PRODASA	KG	700,00	5,60	3.920,00
297	017	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG ...descrição: - embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	SARLONE	KG	1370,00	6,45	8.836,50
395	018	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG descrição: - embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	SARLONE	KG	3630,00	6,45	23.413,50
298	019	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CAIXA COM 02 KG. ...descrição: - com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	SARLONE	KG	1775,00	6,45	11.448,75
396	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CAIXA COM 02 KG. descrição: - com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	SARLONE	KG	4225,00	6,45	27.251,25
299	022	CANJIQUELHA descrição: - embalagem plástica, transparente, atóxica, com registro no órgão competente.	DORICO	KG	1000,00	1,83	1.830,00
300	023	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª, CONGELADA, EMBALAGEM DE 01 KG ...descrição: - (temperatura mínima de entrega de -12°C) com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, na embalagem deve-se especificar o corte de carne utilizado para moer.	FRIESUL	KG	2527,00	9,70	24.511,90
397	024	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª, CONGELADA, EMBALAGEM DE 01 KG	FRIESUL	KG	5473,00	9,70	53.088,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: - (temperatura mínima de entrega de -12°C) com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, na embalagem deve-se especificar o corte de carne utilizado para moer.					
302	033	FARINHA DE MANDIOCA descrição: - em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	DINDA	KG	2000,00	3,30	6.600,00
303	034	FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento, embalagem plástica transparente de 1kg, atóxica, com registro no órgão competente.	CAMPESINA	KG	100,00	2,10	210,00
304	035	FEIJAO CARIOQUINHA descrição: - com data de processamento e validade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas e livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos, embalagem interna de 1kg, em plástico transparente, atóxica.	MARCELI	KG	3000,00	4,75	14.250,00
305	036	FEIJAO PRETO descrição: - com data de processamento e validade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas e livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos, embalagem interna de 1kg, em plástico transparente, atóxica.	MARCELI	KG	8000,00	5,70	45.600,00
306	037	FERMENTADO ACETICO DE FRUTA descrição: - (vinagre de fruta) frasco 750 ml	TOSCANA	FR	500,00	2,90	1.450,00
308	039	FUBA descrição: - fubá enriquecido com ácido fólico e ferro, de acordo com rdc nº 263 de 22/09/05, da anvisa, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, fungos, isentos, de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg, com data de fabricação e validade.	DORICO	KG	1500,00	1,85	2.775,00
307	040	FÍGADO BOVINO, EM BIFES, CONGELADO, EMBALAGEM COM 01 KG descrição: - em bifes de no máximo 100g, devidamente congelado em temperatura entre -12 e -18°C, transportado em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto às características físico-químicas, microbiológicas, aspectos próprio, não amolecido, cor própria, sem manchas esverdeadas, odor e sabor próprios. deverá conter o carimbo de inspeção do órgão de inspeção competente.	FRIESUL	KG	1260,00	15,50	19.530,00
309	046	GRÃO DE BICO, EMBALAGEM COM 500 GR descrição: - limpo, sem umidade, embalagem plástica de 500g a 1kg	LESTE	KG	200,00	6,99	1.398,00
314	057	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 01 KG	ROMANO	KG	3142,00	16,00	50.272,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		...descrição: - deve ter especificado na informação nutricional a quantidade de cálcio, embalagem de 01 kg, com registro no ministério da agricultura.					
399	058	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - deve ter especificado na informação nutricional a quantidade de cálcio, embalagem de 01 kg, com registro no ministério da agricultura.	ROMANO	KG	8858,00	16,00	141.728,00
318	066	MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR descrição: - com sal, embalagem c/ 500 gramas, cremosa, cor clara, com 80% de lipídeos. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente.	QUALY	KG	2000,00	7,99	15.980,00
319	068	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS descrição: - , embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com registro no órgão competente.	TIBAGI	KG	3000,00	2,95	8.850,00
322	076	MOELA DE FRANGO, CONGELADA descrição: - moela de frango, limpa, congelada (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e odor característicos, sem formação de suco exsudado.	UNIAVES	KG	920,00	6,20	5.704,00
323	077	MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS, CONGELADO ...descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e cheiros característicos, sem formação de suco exsudado.	FOT BOI	KG	2187,00	13,90	30.399,30
402	078	MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS, CONGELADO descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e cheiros característicos, sem formação de suco exsudado.	FORT BOI	KG	4813,00	13,90	66.900,70
326	081	PALETA BOVINA EM ISCAS, CONGELADA, EM EMBALAGEM DE 01 KG ...descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, com coloração e cheiro característico, sem formação de suco exsudado.	FRIESUL	KG	1495,00	14,00	20.930,00
403	082	PALETA BOVINA EM ISCAS, CONGELADA, EM EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem	FRIESUL	KG	3305,00	14,00	46.270,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		plástica de 01 kg, atóxica, com coloração e cheiro característico, sem formação de suco exsudado.					
327	083	PALETA SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA, EMBALAGEM DE 01KG descrição: - (temperatura de entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01kg, atóxica, com coloração e cheiro característico, sem formação de suco exsudado.	CIA DO BOI	KG	4000,00	9,90	39.600,00
328	085	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, EMBALAGEM DE 01 KG ...descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo do serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, com coloração e cheiro característico.	UNIAVES	KG	4650,00	8,80	40.920,00
404	086	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo do serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, com coloração e cheiro característico.	UNIAVES	KG	9550,00	8,80	84.040,00
329	092	POLPA DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK COM 520 GR descrição: - produto obtido de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e ou açúcar.	QUERO	UN	4000,00	1,65	6.600,00
331	100	SAL IODADO DE MESA, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - contendo sal iodado não tóxico, embalagem plástica com 01 kg	DUNORTE	KG	1200,00	0,75	900,00
332	102	SARDINHA, LATA DE 250 GR descrição: - sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, sem conservantes, preparadas com sardinhas frescas, limpas e evisceradas registro no ministério da agricultura, latas de 250g (peso bruto) ou 165g (peso líquido)	RUBI	KG	1000,00	18,70	18.700,00
324	114	ÓLEO DE SOJA REFINADO, FRASCO 900 ML descrição: - embalagem com 900 ml	CORCOVADO	FR	10000,00	3,75	37.500,00
<b>ESCOLAS MUNICIPAIS:</b>							<b>1.011.014,80</b>
<i>Local</i>		<b>00558 - CRECHES MUNICIPAIS</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
002	002	ACHOCOLATADO DIET 200 GRAMAS descrição: - achocolatado em pó solúvel diet, embalagem aproximada de 200g, composto por maltodextrina, no mínimo 40% de cacau, minerais, ferro, zinco, selênio e vitaminas. produto natural, sem glúten e sem adição de açúcar. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, nº de registro de inspeção do órgão competente.	GOLD	UN	40,00	17,45	698,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

006	006	AMENDOIM CRU, EMBALAGEM DE 500G descrição: - com data de fabricação e validade, registro de inspeção no órgão competente.	FILET	KG	50,00	7,80	390,00
007	007	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG descrição: - pó branco com odor e sabor característico, livre de pontos e/ou partículas estranhas. deve conter a identificação do produto, prazo de validade e fabricação.	PACHÁ	KG	100,00	4,40	440,00
008	009	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG descrição: - sub grupo polido, classe longo fino, pacote c/ 05 kg, transparente e atóxico. produto deve apresentar validade de 1 ano.	TIARAJÚ	PC	3000,00	12,80	38.400,00
009	010	AVEIA EM FLOCOS FINOS descrição: - produto resultado da moagem de grãos de aveia após a limpeza e classificação. embalagem de 500g a 1kg.	TRIZANTI	KG	200,00	11,50	2.300,00
010	011	AZEITE DE OLIVA 500 ML descrição: - virgem, aspecto líquido límpido a 25°C, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500ml. registro no órgão competente.	PORTO VALÊNCIA	UN	140,00	7,80	1.092,00
004	012	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	500,00	13,40	6.700,00
011	018	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG descrição: - embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	SARLONE	KG	300,00	6,45	1.935,00
012	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CAIXA COM 02 KG. descrição: - com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	SARLONE	KG	1000,00	6,45	6.450,00
013	022	CANJQUINHA descrição: - embalagem plástica, transparente, atóxica, com registro no órgão competente.	DORICO	KG	400,00	1,83	732,00
014	024	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª, CONGELADA, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - (temperatura mínima de entrega de -12°C) com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, na embalagem deve-se especificar o corte de carne utilizado para moer.	FRIESUL	KG	1600,00	9,70	15.520,00
016	033	FARINHA DE MANDIOCA descrição: - em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	DINDA	KG	500,00	3,30	1.650,00
017	034	FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento,	CAMPESINA	KG	1100,00	2,10	2.310,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		embalagem plástica transparente de 1kg, atóxica, com registro no órgão competente.					
018	035	FEIJAO CARIOQUINHA descrição: - com data de processamento e validade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas e livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos, embalagem interna de 1kg, em plástico transparente, atóxica.	MARCELI	KG	1000,00	4,75	4.750,00
019	036	FEIJAO PRETO descrição: - com data de processamento e validade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas e livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos, embalagem interna de 1kg, em plástico transparente, atóxica.	MARCELI	KG	2000,00	5,70	11.400,00
020	037	FERMENTADO ACETICO DE FRUTA descrição: - (vinagre de fruta) frasco 750 ml	TOSCANA	FR	130,00	2,90	377,00
021	038	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM COM 100 GR descrição: - fermento em pó químico, embalagem de 100 gramas	TRIZANTI	UN	1000,00	1,50	1.500,00
023	039	FUBA descrição: - fubá enriquecido com ácido fólico e ferro, de acordo com rdc nº 263 de 22/09/05, da anvisa, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, fungos, isentos, de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg, com data de fabricação e validade.	DORICO	KG	600,00	1,85	1.110,00
030	058	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - deve ter especificado na informação nutricional a quantidade de cálcio, embalagem de 01 kg, com registro no ministério da agricultura.	ROMANO	KG	200,00	16,00	3.200,00
036	066	MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR descrição: - com sal, embalagem c/ 500 gramas, cremosa, cor clara, com 80% de lipídeos. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente.	QUALY	KG	2000,00	7,99	15.980,00
037	067	MASSA COM OVOS TIPO PADRE NOSSO descrição: - embalagem plástica de 500 gramas.	TIBAGI	KG	600,00	3,50	2.100,00
041	076	MOELA DE FRANGO, CONGELADA descrição: - moela de frango, limpa, congelada (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e odor característicos, sem formação de suco exsudado.	UNIAVES	KG	100,00	6,20	620,00
042	078	MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS, CONGELADO descrição:	FORT BOI	KG	1500,00	13,90	20.850,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e cheiros característicos, sem formação de suco exsudado.					
045	082	PALETA BOVINA EM ISCAS, CONGELADA, EM EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, com coloração e cheiro característico, sem formação de suco exsudado.	FRIESUL	KG	1000,00	14,00	14.000,00
046	083	PALETA SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA, EMBALAGEM DE 01KG descrição: - (temperatura de entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01kg, atóxica, com coloração e cheiro característico, sem formação de suco exsudado.	CIA DO BOI	KG	800,00	9,90	7.920,00
047	086	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo do serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, com coloração e cheiro característico.	UNIAVES	KG	3500,00	8,80	30.800,00
049	092	POLPA DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK COM 520 GR descrição: - produto obtido de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e ou açúcar.	QUERO	UN	1000,00	1,65	1.650,00
052	100	SAL IODADO DE MESA, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - contendo sal iodado não tóxico, embalagem plástica com 01 kg	DUNORTE	KG	180,00	0,75	135,00
053	102	SARDINHA, LATA DE 250 GR descrição: - sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, sem conservantes, preparadas com sardinhas frescas, limpas e evisceradas registro no ministério da agricultura, latas de 250g (peso bruto) ou 165g (peso líquido)	RUBI	KG	260,00	18,70	4.862,00
043	114	ÓLEO DE SOJA REFINADO, FRASCO 900 ML descrição: - embalagem com 900 ml	CORCOVADO	FR	2100,00	3,75	7.875,00
<b>CRECHES MUNICIPAIS:</b>							<b>207.746,00</b>
<b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:</b>							<b>1.235.525,05</b>
Secretaria	<b>00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>						
Local	<b>00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
214	012	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	350,00	13,40	4.690,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

215	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	100,00	23,00	2.300,00
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>6.990,00</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>6.990,00</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS</b>					
<b>Local</b>		<b>00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV. URBANOS</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
284	012	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	190,00	13,40	2.546,00
281	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	25,00	23,00	575,00
283	066	MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR descrição: - com sal, embalagem c/ 500 gramas, cremosa, cor clara, com 80% de lipídeos. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente.	QUALY	KG	100,00	7,99	799,00
<b>SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>							<b>3.920,00</b>
<b>SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>							<b>3.920,00</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00009 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO</b>					
<b>Local</b>		<b>00563 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
223	012	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	35,00	13,40	469,00
222	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	40,00	23,00	920,00
<b>SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:</b>							<b>1.389,00</b>
<b>SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:</b>							<b>1.389,00</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b>					
<b>Local</b>		<b>00427 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
226	012	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	45,00	13,40	603,00
227	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	65,00	23,00	1.495,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:</b>							<b>2.098,00</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:</b>							<b>2.098,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

Secretaria		<b>00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO</b>					
Local		<b>00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
272	012	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	50,00	13,40	670,00
275	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	50,00	23,00	1.150,00
274	066	MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR descrição: - com sal, embalagem c/ 500 gramas, cremosa, cor clara, com 80% de lipídeos. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente.	QUALY	KG	80,00	7,99	639,20
<b>SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:</b>							<b>2.459,20</b>
<b>SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:</b>							<b>2.459,20</b>
Secretaria		<b>00015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE</b>					
Local		<b>00422 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
246	012	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	65,00	13,40	871,00
244	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	32,00	23,00	736,00
247	066	MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR descrição: - com sal, embalagem c/ 500 gramas, cremosa, cor clara, com 80% de lipídeos. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente.	QUALY	KG	180,00	7,99	1.438,20
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES:</b>							<b>3.045,20</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE:</b>							<b>3.045,20</b>
Secretaria		<b>00016 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL</b>					
Local		<b>00433 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
207	012	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	220,00	13,40	2.948,00
213	052	KIT CESTA BÁSICA - todos os produtos contidos no kit cesta básica deverá conter: rotulagem com identificação do produto, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedência e registro nos órgãos competente.  produtos e descrição:	BERGER	KIT	450,00	155,00	69.750,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

	<ul style="list-style-type: none"><li>- 05 kg de açúcar, cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.</li><li>- 10 kg de arroz agulhinha tipo i, sub grupo polido, classe longo fino, pacote com 05 kg, transparente e atóxico.</li><li>- 01 cx de biscoito tipo maisena ou maria caixa com 02 kg, com embalagem interna de 200 gramas em plástico ransparente, atóxico, com registro no órgão competente.</li><li>- 500 gr de café torrado e moído, categoria tradicional, embalagem com 500 gramas.</li><li>- 01 kg de farinha de mandioca - torrada, seca, fina, tipo 1, branca, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionada em saco plastico, transparente contendo 01kg.</li><li>- 01 kg de fariinha de trigo, enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento, embalagem plástica transparente de 1kg, atóxica, com registro no órgão competente.</li><li>- 02 kg de feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras especies, acodicionado em saco plastico, contendo 01kg.</li><li>- 01 kg de macarrão vitaminado tipo espaguete, embalagem de 01kg.</li><li>- 02 fr de óleo comestível - de soja, refinado, obtido de espécie vegetal, acondicionado em frasco plastico com 900ml.</li><li>- 01 pc de papel higiênico - classe 1, material: fabricado com 100% fibras virgens de celulose; nao reciclado; acabamento: gofrado e picotado; folha: dupla; cor: branca; fragrancia: neutra; largura: 10 cm e comprimento do rolo: 30 m; norma: nbr 15464 e nbr 15134; unidade de fornecimento: pacote 8 unidades.</li><li>- 01 pc de sabão em barra - apresentacao: barra, fragrancia: neutro, peso: 200g por unidade, glicerinado, acondicionamento: pacote plastico, unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.</li><li>- 03 un de sabonete com agentes antibactericidas para higiene pessoal; embalado individualmente; peso liquido minimo de 90gr.</li><li>- 01 kg de sal iodado não tóxico, embalagem plástica com 01 kg</li><li>- 02 kg de fubá - enriquecido com ácido fólico e ferro, embalagem de 1kg, em saco plástico transparente, atóxico. registro no órgão competente.</li><li>- 04 pacotes de leite em pó integral - deve ter especificado na informação nutricional a quantidade de cálcio, embalagem de 01 kg, com registro no ministério da agricultura.</li><li>- 03 un de escova dental, para adultos com cerdas macias e cabeça pequena</li><li>- 02 un creme dental, peso aproximado de 90 gramas, com cálcio, flúor, microparticulas polidoras e com ação refreacante.</li></ul>					
--	--	--	--	--	--	--



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

211	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	140,00	23,00	3.220,00
212	066	MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR descrição: - com sal, embalagem c/ 500 gramas, cremosa, cor clara, com 80% de lipídeos. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente.	QUALY	KG	100,00	7,99	799,00
<b>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:</b>						<b>76.717,00</b>	
<i>Local</i>		<b>00445 - CRAS CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTENCIA SOCIAL</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
179	002	ACHOCOLATADO DIET 200 GRAMAS descrição: - achocolatado em pó solúvel diet, embalagem aproximada de 200g, composto por maltodextrina, no mínimo 40% de cacau, minerais, ferro, zinco, selênio e vitaminas. produto natural, sem glúten e sem adição de açúcar. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, nº de registro de inspeção do órgão competente.	GOLD	UN	10,00	17,45	174,50
144	006	AMENDOIM CRU, EMBALAGEM DE 500G descrição: - com data de fabricação e validade, registro de inspeção no órgão competente.	FILET	KG	40,00	7,80	312,00
181	010	AVEIA EM FLOCOS FINOS descrição: - produto resultado da moagem de grãos de aveia após a limpeza e classificação. embalagem de 500g a 1kg.	TRIZANTI	KG	10,00	11,50	115,00
182	011	AZEITE DE OLIVA 500 ML descrição: - virgem, aspecto líquido límpido a 25°C, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500ml. registro no órgão competente.	PORTO VALÊNCIA	UN	2,00	7,80	15,60
147	021	BOMBOM BOLA COM RECHEIO À BASE DE CASTANHA DE CAJU, descrição: - envolvido por uma camada biscoito waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite. ingredientes: açúcar, óleo de soja e/ou algodão e/ou palma hidrogenado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, leite em pó integral, massa de cacau, flocos de arroz, gordura vegetal, amido de milho, farinha de soja, sal, gema de ovo desidratada, emulsificantes lecitina de soja e poliricinoleato de poliglicerol, aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio. contém glúten. embalagem com 50 unidades de 20g. peso líquido: 1kg.	GAROTO	PC	20,00	22,90	458,00
148	022	CANJIQUELHA descrição: - embalagem plástica, transparente, atóxica, com registro no órgão competente.	DORICO	KG	20,00	1,83	36,60
149	024	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª, CONGELADA, EMBALAGEM DE 01 KG	FRIESUL	KG	50,00	9,70	485,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: - (temperatura mínima de entrega de -12°C) com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, na embalagem deve-se especificar o corte de carne utilizado para moer.					
151	027	COCO RALADO - EMBALAGEM DE 100 GR descrição: - coco ralado, acondicionamento: desidratado; validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; legislação conforme resolução rdc nº 272 de 22/09/2005; unidade de fornecimento embalagem de 100 gramas	VITACOCO	UN	20,00	1,99	39,80
184	046	GRÃO DE BICO, EMBALAGEM COM 500 GR descrição: - limpo, sem umidade, embalagem plástica de 500g a 1kg	LESTE	KG	20,00	6,99	139,80
156	054	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395 GR descrição: - leite condensado; tipo; tradicional; pronto para consumo; validade mínima de 1 ano; unidade de fornecimento; embalagem de no mínimo 395 gramas	ITAMBÉ	UN	50,00	3,70	185,00
157	055	LEITE DE CÔCO - EMBALAGEM DE 500ML descrição: - leite de coco; tipo: tradicional; acondicionamento: garrafa; validade: mínimo de 14 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução rdc n 272, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: garrafa com 500 ml.	MENINA	UN	50,00	3,30	165,00
158	058	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - deve ter especificado na informação nutricional a quantidade de cálcio, embalagem de 01 kg, com registro no ministério da agricultura.	ROMANO	KG	40,00	16,00	640,00
162	075	MILHO VERDE - EMBALAGEM COM 200 GRAMAS descrição: - milho verde em conserva; conservação: imersa em líquido; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho e coloração uniformes; danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislação: conforme resolução rdc 272, de 22/09/2005, da anvisa e suas alterações posteriores; verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega; unidade de fornecimento: embalagem de 200 gramas	QUERO	UN	60,00	1,38	82,80
197	089	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA descrição: - polpa de fruta 100% natural sem adição de água, sem adição de açúcar, diluição de 1 para 5, congelada, embalagem de 1kg, com registro de inspeção no mapa. a embalagem deverá ser atóxica, resistente e conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	CITYFUT	KG	20,00	7,99	159,80
198	090	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA descrição: - polpa de fruta 100% natural sem adição de água, sem adição de açúcar, diluição de 1 para 5, congelada, embalagem de 1kg, com registro de inspeção no mapa. a embalagem deverá ser atóxica, resistente e conter externamente os dados de identificação, procedência,	CITYFRUT	KG	20,00	7,99	159,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto.					
196	091	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA descrição: - polpa de fruta 100% natural sem adição de água, sem adição de açúcar, diluição de 1 para 5, congelada, embalagem de 1kg, com registro de inspeção no mapa. a embalagem deverá ser atóxica, resistente e conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	CITYFRUT	KG	20,00	7,99	159,80
168	092	POLPA DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK COM 520 GR descrição: - produto obtido de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e ou açúcar.	QUERO	UN	40,00	1,65	66,00
169	093	POLVILHO AZEDO descrição: - polvilho azedo, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500g.	LESTE	KG	20,00	7,00	140,00
171	096	REFRIGERANTE PET 2 LITROS - SABORES DIVERSOS descrição: - refrigerante embalagem tipo pet 2 litros, sabores diversos. o sabor será informado na autorização de fornecimento.	FRISH	UN	600,00	3,45	2.070,00
200	102	SARDINHA, LATA DE 250 GR descrição: - sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, sem conservantes, preparadas com sardinhas frescas, limpas e evisceradas registro no ministério da agricultura, latas de 250g (peso bruto) ou 165g (peso líquido)	RUBI	KG	20,00	18,70	374,00
175	103	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - 500ML descrição: - suco; tipo: fruta; sabor: cajú; formulacao: concentrado; fornecimento: 500 ml	DA FRUTA	UN	100,00	2,50	250,00
176	104	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA - 500ML descrição: - suco; tipo: fruta; sabor: goiaba; formulacao: concentrado; fornecimento: 500 ml	DA FRUTA	UN	100,00	3,90	390,00
201	105	SUCO DE GOIABA - EMBALAGEM TRETAPAK 1 LITRO descrição: - suco concentrado pronto para servir.	TIAL	UN	10,00	5,80	58,00
202	106	SUCO DE GRAVIOLA - EMBALAGEM TRETAPAK 1 LITRO descrição: - suco concentrado pronto para servir.	BELA ISCHIA	UN	10,00	7,00	70,00
203	107	SUCO DE LARANJA - EMBALAGEM TRETAPAK 1 LITRO descrição: - suco concentrado pronto para servir.	DA FRUTA	UN	10,00	6,00	60,00
204	108	SUCO DE MANGA - EMBALAGEM TRETAPAK 1 LITRO descrição: - suco concentrado pronto para servir.	DA FRUTA	UN	10,00	5,90	59,00
205	109	SUCO DE PÊSSEGO - EMBALAGEM TRETAPAK 1 LITRO	DA FRUTA	UN	10,00	5,63	56,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: - suco concentrado pronto para servir.					
206	110	SUCO DE UVA - EMBALAGEM TRETAPAK 1 LITRO descrição: - suco concentrado pronto para servir.	DA FRUTA	UN	10,00	5,80	58,00
163	114	ÓLEO DE SOJA REFINADO, FRASCO 900 ML descrição: - embalagem com 900 ml	CORCOVAD O	FR	20,00	3,75	75,00
<b>CRAS CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTENCIA SOCIAL:</b>							<b>7.054,80</b>
<i>Local</i>		<b>00568 - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORT. DE VINCULO - SCFV</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
066	006	AMENDOIM CRU, EMBALAGEM DE 500G descrição: - com data de fabricação e validade, registro de inspeção no órgão competente.	FILET	KG	30,00	7,80	234,00
067	007	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG descrição: - pó branco com odor e sabor característico, livre de pontos e/ou partículas estranhas. deve conter a identificação do produto, prazo de validade e fabricação.	PACHÁ	KG	20,00	4,40	88,00
068	009	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG descrição: - sub grupo polido, classe longo fino, pacote c/ 05 kg, transparente e atóxico. produto deve apresentar validade de 1 ano.	TIARAJÚ	PC	2000,00	12,80	25.600,00
069	010	AVEIA EM FLOCOS FINOS descrição: - produto resultado da moagem de grãos de aveia após a limpeza e classificação. embalagem de 500g a 1kg.	TRIZANTI	KG	60,00	11,50	690,00
070	011	AZEITE DE OLIVA 500 ML descrição: - virgem, aspecto líquido límpido a 25°C, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500ml. registro no órgão competente.	PORTO VALÊNCIA	UN	60,00	7,80	468,00
065	012	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	300,00	13,40	4.020,00
071	016	BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400 GR. descrição: - tipo rosquinha: embalagem primária de 400g de polietileno transparentes, impermeáveis e lacradas. embalagem secundária em caixas de papelão. o biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, inteiro, macio, coloração adequada. ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, estabilizante lecitina de soja.	PRODASA	KG	50,00	5,60	280,00
072	018	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG descrição: - embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	SARLONE	KG	25,00	6,45	161,25



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

073	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CAIXA COM 02 KG. descrição: - com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	SARLONE	KG	50,00	6,45	322,50
127	021	BOMBOM BOLA COM RECHEIO À BASE DE CASTANHA DE CAJU, descrição: - envolvido por uma camada biscoito waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite. ingredientes: açúcar, óleo de soja e/ou algodão e/ou palma hydrogenado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, leite em pó integral, massa de cacau, flocos de arroz, gordura vegetal, amido de milho, farinha de soja, sal, gema de ovo desidratada, emulsificantes lecitina de soja e poliricinoleato de poliglicerol, aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio. contém glúten. embalagem com 50 unidades de 20g. peso líquido: 1kg.	GAROTO	PC	10,00	22,90	229,00
074	022	CANJQUINHA descrição: - embalagem plástica, transparente, atóxica, com registro no órgão competente.	DORICO	KG	90,00	1,83	164,70
075	024	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª, CONGELADA, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - (temperatura mínima de entrega de -12°C) com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, na embalagem deve-se especificar o corte de carne utilizado para moer.	FRIESUL	KG	360,00	9,70	3.492,00
128	027	COCO RALADO - EMBALAGEM DE 100 GR descrição: - coco ralado, acondicionamento: desidratado; validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; legislação conforme resolução rdc nº 272 de 22/09/2005; unidade de fornecimento embalagem de 100 gramas	VITACOCO	UN	20,00	1,99	39,80
077	033	FARINHA DE MANDIOCA descrição: - em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	DINDA	KG	70,00	3,30	231,00
078	034	FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento, embalagem plástica transparente de 1kg, atóxica, com registro no órgão competente.	CAMPESINA	KG	250,00	2,10	525,00
079	035	FEIJAO CARIOQUINHA descrição: - com data de processamento e validade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas e livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos, embalagem interna de 1kg, em plástico transparente, atóxica.	MARCELI	KG	200,00	4,75	950,00
080	036	FEIJAO PRETO descrição: - com data de processamento e validade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas e livres de umidade e fragmentos e	MARCELI	KG	400,00	5,70	2.280,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		corpos estranhos, embalagem interna de 1kg, em plástico transparente, atóxica.					
081	037	FERMENTADO ACETICO DE FRUTA descrição: - (vinagre de fruta) frasco 750 ml	TOSCANA	FR	50,00	2,90	145,00
082	038	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM COM 100 GR descrição: - fermento em pó químico, embalagem de 100 gramas	TRIZANTI	UN	35,00	1,50	52,50
084	039	FUBA descrição: - fubá enriquecido com ácido fólico e ferro, de acordo com rdc nº 263 de 22/09/05, da anvisa, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, fungos, isentos, de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg, com data de fabricação e validade.	DORICO	KG	70,00	1,85	129,50
083	040	FÍGADO BOVINO, EM BIFES, CONGELADO, EMBALAGEM COM 01 KG descrição: - em bifes de no máximo 100g, devidamente congelado em temperatura entre -12 e -18°C, transportado em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto às características físico-químicas, microbiológicas, aspectos próprio, não amolecido, cor própria, sem manchas esverdeadas, odor e sabor próprios. deverá conter o carimbo de inspeção do órgão de inspeção competente.	FRIESUL	KG	120,00	15,50	1.860,00
133	054	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395 GR descrição: - leite condensado; tipo;tradicional; pronto para consumo; validade minima de 1 ano; unidade de fornecimento; embalagem de no mínimo 395 gramas	ITAMBÉ	UN	25,00	3,70	92,50
134	055	LEITE DE CÔCO - EMBALAGEM DE 500ML descrição: - leite de coco; tipo: tradicional; acondicionamento: garrafa; validade: minimo de 14 meses a partir da data de entrega; legislacao: conforme resolucao rdc n 272, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: garrafa com 500 ml.	MENINA	UN	25,00	3,30	82,50
089	058	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - deve ter especificado na informação nutricional a quantidade de cálcio, embalagem de 01 kg, com registro no ministério da agricultura.	ROMANO	KG	100,00	16,00	1.600,00
094	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	250,00	23,00	5.750,00
095	066	MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR descrição: - com sal, embalagem c/ 500 gramas, cremosa, cor clara, com 80% de lipídeos. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente.	QUALY	KG	100,00	7,99	799,00
096	067	MASSA COM OVOS TIPO PADRE NOSSO	TIBAGI	KG	90,00	3,50	315,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: - embalagem plástica de 500 gramas.					
097	068	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS  descrição: - , embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com registro no órgão competente.	TIBAGI	KG	90,00	2,95	265,50
120	075	MILHO VERDE - EMBALAGEM COM 200 GRAMAS  descrição: - milho verde em conserva; conservacao: imersa em liquido; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho e coloracao uniformes; danificacao: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislacao: conforme resolucao rdc 272, de 22/09/2005, da anvisa e suas alteracoes posteriores; verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega; unidade de fornecimento: embalagem de 200 gramas	QUERO	UN	200,00	1,38	276,00
101	076	MOELA DE FRANGO, CONGELADA  descrição: - moela de frango, limpa, congelada (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e odor característicos, sem formação de suco exsudado.	UNIAVES	KG	40,00	6,20	248,00
102	078	MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS, CONGELADO  descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e cheiros característicos, sem formação de suco exsudado.	FORT BOI	KG	250,00	13,90	3.475,00
105	082	PALETA BOVINA EM ISCAS, CONGELADA, EM EMBALAGEM DE 01 KG  descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, com coloração e cheiro característico, sem formação de suco exsudado.	FRIESUL	KG	180,00	14,00	2.520,00
106	083	PALETA SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA, EMBALAGEM DE 01KG  descrição: - (temperatura de entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo de serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01kg, atóxica, com coloração e cheiro característico, sem formação de suco exsudado.	CIA DO BOI	KG	150,00	9,90	1.485,00
107	086	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, EMBALAGEM DE 01 KG  descrição: - (temperatura na entrega entre -12°C e -18°C), com carimbo do serviço de inspeção do órgão de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, com coloração e cheiro característico.	UNIAVES	KG	800,00	8,80	7.040,00
110	089	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA  descrição:	CITYFUT	KG	30,00	7,99	239,70





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- polpa de fruta 100% natural sem adição de água, sem adição de açúcar, diluição de 1 para 5, congelada, embalagem de 1kg, com registro de inspeção no mapa. a embalagem deverá ser atóxica, resistente e conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto.					
111	090	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MANGA</b>  descrição: - polpa de fruta 100% natural sem adição de água, sem adição de açúcar, diluição de 1 para 5, congelada, embalagem de 1kg, com registro de inspeção no mapa. a embalagem deverá ser atóxica, resistente e conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	CITYFRUT	KG	30,00	7,99	239,70
109	091	<b>POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA</b>  descrição: - polpa de fruta 100% natural sem adição de água, sem adição de açúcar, diluição de 1 para 5, congelada, embalagem de 1kg, com registro de inspeção no mapa. a embalagem deverá ser atóxica, resistente e conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	CITYFRUT	KG	30,00	7,99	239,70
112	092	<b>POLPA DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK COM 520 GR</b>  descrição: - produto obtido de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e ou açúcar.	QUERO	UN	250,00	1,65	412,50
138	093	<b>POLVILHO AZEDO</b>  descrição: - polvilho azedo, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500g.	LESTE	KG	10,00	7,00	70,00
140	096	<b>REFRIGERANTE PET 2 LITROS - SABORES DIVERSOS</b>  descrição: - refrigerante embalagem tipo pet 2 litros, sabores diversos. o sabor será informado na autorização de fornecimento.	FRISH	UN	300,00	3,45	1.035,00
115	100	<b>SAL IODADO DE MESA, EMBALAGEM DE 01 KG</b>  descrição: - contendo sal iodado não tóxico, embalagem plástica com 01 kg	DUNORTE	KG	30,00	0,75	22,50
116	102	<b>SARDINHA, LATA DE 250 GR</b>  descrição: - sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, sem conservantes, preparadas com sardinhas frescas, limpas e evisceradas registro no ministério da agricultura, latas de 250g (peso bruto) ou 165g (peso líquido)	RUBI	KG	320,00	18,70	5.984,00
124	103	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - 500ML</b>  descrição: - suco; tipo: fruta; sabor: cajú; formulacao: concentrado; fornecimento: 500 ml	DA FRUTA	UN	100,00	2,50	250,00
122	104	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA - 500ML</b>	DA FRUTA	UN	100,00	3,90	390,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: - suco; tipo: fruta; sabor: goiaba; formulacao: concentrado; fornecimento: 500 ml						
103	114	ÓLEO DE SOJA REFINADO, FRASCO 900 ML descrição: - embalagem com 900 ml	CORCOVAD O	FR	320,00	3,75	1.200,00	
<b>SERVICO DE CONVIVENCIA E FORT DE VINCULO - SCFV:</b>							<b>75.993,85</b>	
<b>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:</b>							<b>159.765,65</b>	
<b>Secretaria</b>		<b>00017 - GABINETE DO PREFEITO</b>						
<b>Local</b>		<b>00432 - GABINETE DO PREFEITO</b>						
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	
236	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	8,00	23,00	184,00	
<b>GABINETE DO PREFEITO:</b>							<b>184,00</b>	
<b>GABINETE DO PREFEITO:</b>							<b>184,00</b>	
<b>Secretaria</b>		<b>00025 - PROCURADORIA GERAL</b>						
<b>Local</b>		<b>00539 - PROCURADORIA GERAL</b>						
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	
252	012	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	DELTA	PC	8,00	13,40	107,20	
253	066	MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR descrição: - com sal, embalagem c/ 500 gramas, cremosa, cor clara, com 80% de lipídeos. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente.	QUALY	KG	12,00	7,99	95,88	
<b>PROCURADORIA GERAL:</b>							<b>203,08</b>	
<b>PROCURADORIA GERAL:</b>							<b>203,08</b>	
<b>Secretaria</b>		<b>00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA</b>						
<b>Local</b>		<b>00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA</b>						
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	
255	065	MANTEIGA TIPO EXTRA, POTE COM 200 GRAMAS descrição: - pote com 200 gramas, vedação interna, rótulo contendo data de fabricação e data de validade.	TATÁ	KG	38,00	23,00	874,00	
<b>SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:</b>							<b>874,00</b>	
<b>SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:</b>							<b>874,00</b>	
<b>DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS BERGER LTDA:</b>							<b>1.419.659,98</b>	